
 
 

UCHWAŁA NR 669/VIII/55/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Konstancin-Jeziorna obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Wymiar godzin zajęć do realizacji po obniżce określa poniższa tabela: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin zajęć 
po obniżce 

1. 

Dyrektor szkoły liczącej: 
8 oddziałów 
9 – 16 oddziałów 
17 oddziałów i więcej 
 
 
Wicedyrektor szkoły liczącej: 
12 – 16 oddziałów 
17 oddziałów i więcej 

 
8 godzin 
5 godzin 
3 godziny 

 
 
 

9 godzin 
7 godzin 

2. 

Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 
liczącego: 
3 oddziały 
4 – 5 oddziałów 
6 oddziałów i więcej 
 
Wicedyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, 
liczącego: 
6 oddziałów i więcej 

 
 

10 godzin 
8 godzin 
6 godzin 

 
 
 

18 godzin 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 09 czerwca 2023 r.

Poz. 7059



3. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, określone w ust. 1 i 2, stosuje się 
odpowiednio: 

1) od pierwszego dnia objęcia stanowiska – w stosunku do dyrektora, wicedyrektora szkoły, przedszkola, 

2) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
stanowiska kierowniczego w zastępstwie i przestaje stosować z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
przestał pełnić te obowiązki. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 236/IV/16/2004 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia  4 października 
2004 r. w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów szkół /zespołów/ i przedszkoli na terenie Gminy Konstancin-
Jeziorna, zmieniona Uchwałą Nr 595/VI/44/2014 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 236/IV/16/2004 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 4 października 2004 r. w sprawie 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych dla dyrektorów szkół /zespołów/ i przedszkoli na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7059


	Uchwała

		2023-06-09T09:43:57+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




